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PROTOKÓŁ Nr XII/2025 

z Sesji  Rady Miejskiej w Tucznie z 
z dnia 21 stycznia 2025r. 

 
Na podstawie listy obecności w posiedzeniu Rady Miejskiej w Tucznie uczestniczyło o godzinie 15:00 14 
Radnych.  
Posiedzenie odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w Tucznie, ul. Wolności 26A, 78-640 Tuczno. 
Otwarto posiedzenie. 
 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli także następujący goście: 
 
1. Burmistrz Tuczna – Krzysztof Mikołajczyk 
2. Zastępca Burmistrza Tuczna – Alicja Wdowińska 
3. Skarbnik Gminy – Violetta Stępień 
4. Sekretarz Gminy – Elżbieta Warszylewicz 
 
 
Ad. Pkt 1 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 
Ad. Pkt 2 
Przedstawienie porządku obrad. 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Miejskiej w Tucznie. 
4. Informacja Burmistrza Tuczna z działalności międzysesyjnej. 
5. Podjęcie Uchwały Nr XII/76/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Tuczno na 2025 r. 
6. Podjęcie Uchwały Nr XII/77/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Tuczno na lata 2025-2038. 
7. Podjęcie Uchwały Nr XII/78/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
gruntu położonego w Płocicznie, obręb geodezyjny 0036 Płociczno. 
8. Podjęcie Uchwały Nr XII/79/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
działki nr 313/6 położonej przy ul. Zamkowej w Tucznie. 
9. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
11. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tucznie. 
12. Zamknięcie XII Sesji Rady Miejskiej w Tucznie. 
 
Przewodnicząca poinformowała o chęci wprowadzenia dwóch punktów dotyczących  uchwał pod obrady 
Rady Miejskiej: 
- Podjęcie Uchwały Nr XII/79/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie uznania skargi za bezzasadną. 
Głosowanie: ZA – 11,PRZECIW – 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0 
- Podjęcie Uchwały Nr XII/80/2025 Rady Miejskiej w Tucznie zmieniającej Uchwałę Nr X/72/2024 Rady 
Miejskiej w Tucznie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego. Głosowanie: ZA – 14,PRZECIW – 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0 
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Porządek obrad kształtuje się następująco: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Miejskiej w Tucznie. 
4. Informacja Burmistrza Tuczna z działalności międzysesyjnej. 
5. Podjęcie Uchwały Nr XII/76/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Tuczno na 2025 r. 
6. Podjęcie Uchwały Nr XII/77/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Tuczno na lata 2025-2038. 
7. Podjęcie Uchwały Nr XII/78/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
gruntu położonego w Płocicznie, obręb geodezyjny 0036 Płociczno. 
8. Podjęcie Uchwały Nr XII/79/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
działki nr 313/6 położonej przy ul. Zamkowej w Tucznie. 
9. Podjęcie Uchwały Nr XII/80/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie uznania skargi za bezzasadną. 
10. Podjęcie Uchwały Nr XII/81/2025 Rady Miejskiej w Tucznie zmieniającej Uchwałę Nr X/72/2024 Rady 
Miejskiej w Tucznie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego. 
11. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
13. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tucznie. 
14. Zamknięcie XII Sesji Rady Miejskiej w Tucznie. 
 
Rozpoczęto głosowanie: 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, 
Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (1) 
Paweł Sochacki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Mariusz Błażewicz, Zbigniew Kurkiewicz 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Kania 
 
Ad. Pkt 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
Wobec braku wniosków do projektu protokołu, przystąpiono do głosowania 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, 
Paweł Sochacki, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Kania 
 
Ad. Pkt 4 
Informacje Burmistrza Tuczna z działalności międzysesyjnej. 
Sprawozdanie obejmuje okres od 2 stycznia do 21 stycznia 2025 r. 10 stycznia – uczestnictwo w 
spotkaniu noworocznym w Gminie Mirosławiec. 14 stycznia – spotkanie z Dyrektorem ENEA Oświetlenie. 
15 stycznia – udział w komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
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Ad. Pkt 5 
Podjęcie Uchwały Nr XII/76/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Tuczno na 2025 r. 
Głos zabrała Przewodnicząca, która odczytała projekt uchwały. 
Głos zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała o zmianach zawartych w projekcie.  
Głos zabrał radny Kurkiewicz. Pytał o niewykonanie poziomu w kwestii odpadów.  
Głos zabrał Burmistrz, który wyjaśniał sprawę z firmą zajmującą się wywozem odpadów. Wyjaśniono, że 
przyczyną może być zmiana wyliczania poziomu recyklingu oraz inne zmiany w zapisach 
rozporządzenia.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, 
Paweł Sochacki, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Kania 
 
Ad. Pkt 6 
Podjęcie Uchwały Nr XII/77/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tuczno na lata 2025-2038. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 
Głos zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała o zmianach zawartych w projekcie uchwały.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, 
Paweł Sochacki, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Kania 
 
Ad. Pkt 7 
Podjęcie Uchwały Nr XII/78/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż gruntu położonego w Płocicznie, obręb geodezyjny 0036 Płociczno. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  

Głos zabrał radny Sochacki, uważa, że cena będzie w kolejnych przetargach obniżana, aby ostatecznie 

grunt został wystawiony za bezcen. Po sprzedaży budynku, należy wybudować nową świetlicę dla 

mieszkańców.  

Głos zabrał Burmistrz. Dyskusje trwały na temat bonifikaty, a nie sprzedaży. Uchwała taka nie została 

podjęta, zatem obowiązuje stara uchwała. Burmistrz chce sprawdzić jakie zainteresowanie pojawi się w 

zakresie tego obiektu, kiedy zostanie wystawiony na sprzedaż. Poinformował jednocześnie o stanie 

budynku jak również o włamaniu, które miało miejsce.  

Głos zabrał radny Sochacki. Poinformował, że radni byli chętni na sprzedaż gruntu, jednak po podzieleniu 

działek. Radny proponował, aby skontaktować się z przedsiębiorcami, którzy może byliby zainteresowani 

obiektem, to się jednak nie wydarzyło.  

Głos zabrał Burmistrz. Poinformował, że nie trwają już dyskusje ze stowarzyszeniem, które wcześniej 

było zainteresowane. Zdaniem Burmistrza wyznaczenie działek budowlanych nie będzie zyskiem dla 

Gminy, gdyż wiąże się to z kolejnymi kosztami.  
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Głos zabrał radny Sochacki, uznaje, że należy stwarzać warunki dla mieszkańców, aby mieli możliwość 

kupna działek.  

Głos zabrał radny Kurkiewicz. Pytał, czy jeśli w przypadku obniżeniu ceny przez Burmistrza do 50% 

wartości przy kolejnym przetargu, a chętna będzie organizacja pożytku publicznego, czy od tej wartości 

jeszcze należy się bonifikata. Zdaniem radnego złym posunięciem jest pozbywanie się tak dużej działki 

nie posiadając świetlicy w tej miejscowości. Radny również pytał, czy wydając zgodę na sprzedaż, w 

terminie późniejszym można nieruchomość wydzierżawić na okres do 3 lat bez zgody Rady.  

Głos zabrał radny Błażewicz, który przekazał historię budowy świetlicy w Płocicznie od lat 80’. 

Głos zabrał Burmistrz, poinformował, że nie rzuca słów na wiatr, natomiast faktem jest, że budynek po 

dawnej szkole nadal niszczeje. 

Głos zabrał radny Kurkiewicz, który odniósł się do możliwości podziału działki, a następnie uchwaleniu 

zgody na sprzedaż budynku.  

Głos zabrał mieszkaniec Tuczna. Zauważył, że problemem nie jest sprzedaż budynku, a terenu obok, 

teren ten w większości przypadków nie będzie inwestorowi potrzebny.  

Wyniki głosowania 
ZA: 0, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
PRZECIW (14) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, 
Paweł Sochacki, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Kania 
 

Ad. Pkt 8 
Podjęcie Uchwały Nr XII/78/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż działki nr 313/6 położonej przy ul. Zamkowej w Tucznie. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Ewa Kwiatkowska, Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, 
Paweł Sochacki, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Kania 
 

Ad. Pkt. 9 
Podjęcie Uchwały Nr XII/79/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie uznania skargi za 
bezzasadną. 
Przewodnicząca odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.  
Głos zabrał radny Kurkiewicz. Odniósł się do chronologii wpływu pism. Zdaniem radnego inwestor mógł 
wywnioskować, że jest to milcząca zgoda organu, skoro nie dostał odpowiedzi.  
Głos zabrał radca prawny, który wyjaśnił, że milcząca zgoda występuje między organami, gdy jeden z 
nich występuje o zatwierdzenie danej sprawy.  
Głos zabrała radna Karasek. Uznaje, że zgodnie z KPA Burmistrz powinien udzielić odpowiedzi na 
podanie.  
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 



 

6 
 

Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Izabela Kwiecińska, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna 
Sałachub, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (6) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Karasek, Zbigniew Kurkiewicz, Ewa Kwiatkowska, Ewa Matusik, Paweł 
Sochacki 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Kania 
 
Nastąpiło ponowne sprawdzenie quorum, gdyż dwójka radnych opuściła posiedzenie.  
 
Ad. Pkt. 10 
Podjęcie Uchwały Nr XII/80/2025 Rady Miejskiej w Tucznie zmieniającej Uchwałę Nr X/72/2024 

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwał. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała o zmianach zawartych w projekcie uchwały.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Ewa Kwiatkowska, 
Izabela Kwiecińska, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, Katarzyna 
Turowska, Deonizy Wroński 
NIEOBECNI (3) 
Małgorzata Kania, Zbigniew Kurkiewicz, Ewa Matusik 
 

Ad. Pkt. 11 
Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Głos zabrała Przewodnicząca, która pytała o lustro o które wnioskowali mieszkańcy ul. Piaskowej z racji 

słabej widoczności.  

Głos zabrała Zastępczyni Burmistrza, która poinformowała, że przysłano odmowną decyzję do urzędu, 

gdyż brak jest zasadności postawienia takiego lustra w tym miejscu.  

Głos zabrał mieszkaniec Tuczna. Pytał Burmistrza o przedmiot konkretnej umowy ze spółką z Wałcza. 

Ad. Pkt. 12 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 
Ad. Pkt. 13 
Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tucznie. 
Przewodnicząca przypomniała mieszkańcom o dyżurach radnych. Odczytała prośbę GOKu dotyczącą 
WOŚP jak również pismo od mieszkańca dotyczące Planu Ogólnego. Poinformowała również o 
zaskarżeniu poprzedniego zwołania Sesji RM.  
Ad. Pkt. 14 
Zamknięcie XII Sesji Rady Miejskiej w Tucznie. 
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